Nga mbledhja e rregullt e Kuvendit Komunal té€ Rahovecit, e mbajtur mé& 31.1.2025, me fillim né orén 10:10. Mbledhjen
e kryesoi kryesuesi i Kuvendit, z. Arbér Zenuni. N¢ fillim kryesuesi konstatoi kuorumi pér mbajtjen e mbledhjes

Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Kuvendi i Komunés Rahovec
Skupstina Opstine Orahovac / Municipal Assembly of Ralovec

PROCESVERBAL

ekziston. N& fillim t& mbledhjes, nga 31 anétaré, t&€ pranishém kané qené 24.

Kryesuesi: Pérshéndetje pér t€ gjithé! I nderuari kryetar i Komunés, z. Smajl Latifi, nénkryetar Fatmir Iska, t& nderuar
anétaré t& Kuvendit Komunal, drejtoré t€ drejtorive komunale, zyrtaré komunalg, pérfagésues t&¢ KFOR-it, medie, té
nderuar gytetaré t&€ Komunés s€ Rahovecit! Pér kété mbledhje t& paré t& vitit 2025, s¢ bashku me kryetarin, kemi

vendosur pér kété rend dite:

10.

11.
12.
13,
14.
15,
16.
17.

REND DITE

Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar;

Pyetjet, pérgjigjet dhe diskutimet e kuvendaréve;

Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit pér mbulimin e shpenzimeve té varrimit pér qytetarét e
komunés sé Rahovecit, pér vitin 2025;

Shqyrtimi i raportit vjetor financiar janar — dhjetor 2024;

Shqyrtimi i raportit pér zbatimin e rekomandimeve t€ dhéna né Raportin e Auditimit nga Zyra
Kombétare e Auditimit pér vitin 2023;

Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit pér dhénien né shfrytézim té pronés komunale, P-
05864-0 dhe 05865-0, ZK — Rahovec;

Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit té komisionit pér zbatimin e procedurave té dhénies né
shfrytézim afatshkurtér té pronés sé komunés P- 05864-0 dhe 05865-0 ZK Rahovec;

Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit pér dhénien né shfrytézim té pronés komunale, P-00597-
0, ZK — Xérxé;

Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit té komisionit pér zbatimin e procedurave té dhénies né
shfrytézim afatshkurtér té pronés sé¢ komunés P-00597-6, ZK — Xérxé;

Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit pér kémbimin e pronave komunale me pronat e
institucionit qendér;

Shqyrtimi i raportit t& punés s¢ Kuvendit Komunal pér vitin 2024;

Shqyrtimi i informatés rreth punés sé¢ KIKSB-sé pér vitin 2024;

Shqyrtimi i raportit t&€ punés sé késhillit té fshatit Ho¢é e Madhe pér vitin 2024;

Shqyrtimi i raporti vjetor rreth punés sé Komitetit pér Komunitete pér vitin 2024;

Shqyrtimi i planit té punés sé Komitetit pér Komunitete pér vitin 2025;

Shqyrtimi iraportit té punés sé Komitetit pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale pér vitin 2024;
Shqyrtimi i Raportit t&€ punés sé Komitetit pér Persona me Aftési té Kufizuara pér vitin 2024;



Shtesé:
1. Vendimi pér formimin e komisionit pérzgjedhés pér plotésim-ndryshimin e anétaréve té Komitetit
Konsultativ pér Persona me Aftési t&€ Kufizuara.
2. Vendimi pér dhénien né shfrytézim afatgjaté t&€ pronés sé€ paluajtshme pér rastet e vecanta - Ministria
e Ekonomisé.

Kryesuesi: T¢é nderuar anétaré t&¢ Kuvendit, fillimisht pika e 10-t€ duhet t€ higet nga rendi i dités dhe t&€ z&vendésohet me
njé tjetér piké shtesé, té cilén do ta shpjegojé drejtori Afrim Oruqi. Vendimin pér dhénien né shfrytézim afatgjaté té
pronés sé paluajtshme pér rastet e veganta.
Afrim Orugqi: Faleminderit, kryesues! | nderuar kryetar, nénkryetar, kolegé drejtoré, t& nderuar anétaré t€ kuvendit.
Bazuar né kérkesén zyrtare té€ Ministrisé sé Ekonomisé, MAPL-s€ dhe Ministrisé sé€ Financave, kérkoj mirékuptimin e
juaj, pér shkak té afateve té pércaktuara dhe qé kontrata t& zbatohet, kérkojmé nga ju qé té térhiqet pika e dhjetg, qé ka t&
béjé me kémbimin. Ka ardhur edhe njé shkresg, t& cilén e keni né material edhe ju. Mé daté 24 janar 2025, nga ministrja
Artané Rizvanolli. Kryetari i komung&s me ekipin e tij, bashké me zyrén ligjore, né takime me kéto tri ministri pér ta
shpétuar kété proces, i cili &shté investimi mé i madh milionésh né komunén e Rahovecit, q& nga paslufta dhe kérkojmé
nga ju qé ta vendosim né rend dite kété pikg, qé disa parcela t&€ komunés qé€ jané né kéto dy zona, né Kramovik dhe
Petkovig, t&€ marrim vendim qgé fillimisht t’ia japim né shfrytézim Ministrisé s€ Ekonomisé€ dhe mé& pas, qeveria ka njé
marréveshje me konsorciumin pér parkun solar, e cila e jep né shfrytézim pér 34 vjet, me qéllim t&€ vetém qé ata ta fillojné
projektin sipas procedurave dhe afateve ligjore. Kérkesa joné éshté qé t’i respektojmé kérkesat e ministrive pérkatése. T¢€
marrim vendim pér dh&nien n& shfrytézim dhe pastaj t’ia japim né shfrytézim ministris¢ s€ ekonomisé pér 34 vjet. Sipas
marréveshjes, projekti i implementimit t& projektit té fillojé né muajin mars.
Burim Krasniqi: Faleminderit kryesues! Pérshéndetje pér ekzekutivin, kolegét asambleisté, monitoruesit, t€ gjithé t&
pranishmit. N& njé piké qé ka qené pér dhénien né shfrytézim t& lokaleve t& stacionit t€ autobuséve &shté théné qg,
shfrytézuesi nuk ka té& drejté t’ia jep né shfrytézim palés s€ treté. A do té shfaqé problem edhe kjo né kété rast, nése je ia
japim ministrisé e ministria operatorit? Nuk hezitoj a duhet ta pérkrahim apo jo, sepse duhet ta japim né shfrytézim, por,
a na shfaqé problem proceduralisht?
Afrim Orugqi: Né takimin e djeshém té tre paléve dhe né monitorim t& Usaid-it, MAPL, Ministria e Financave, sektori
pér vlerésim t& pronés dhe Ministria e Ekonomisg, kané marré pérsipér dhe kané garantuar g€ nése ky vendim merret sot,
shkon sot pér ligjshméri dhe ligjshméria vjen t&€ hénén — t&€ martén.
Kryesuesi: Faleminderit drejtor! Pika tjetér shtesé ka t&€ b&jé me vendimin pér formimin e komisionit pérzgjedhés pér
plotésim-ndryshimin e anétaréve t&¢ Komitetit Konsultativ pér Persona me Aftési t&¢ Kufizuara. Atéheré, kéto dy pika
shtesé i vendosim né votim. Kush &shté “pér’?... Kundér?... Me shumicé votash (20), votohen pikat shtesé. Tani e
vendosim né votim rendin e dités té ploté. Kush &shté “pér”?... Kundér?... Abstenim?... Me shumicg votash (20), votohet
rendi i dités pér mbledhjen e paré t& rregullt t&€ kuvendit.
1. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar:
Kryesuesi: A ka dikush ndonjé gjé rreth procesverbalit nga mbledhja e kaluar? Nése jo, e vendosim n& votim. Kush &shté
“pér”?... Kundér?... Abstenim?... Konstatoj q& me shumicé votash (20), votohet edhe pika e paré e rendit t& dités.
2. Pyetjet, pérgjigjet dhe diskutimet e kuvendaréve:
Burim Krasniqi: Pérshéndetje edhe njé heré pér té gjithé t& pranishmit. Fillimisht, kérkoj mirékuptim q& & jemi mé té
shkurté né diskutimet tona. Ata qé do t’i keng raportet t€ jen& mé t€ shkurtér, mos t& na marrin shumé kohg, sepse jemi
né fushaté zgjedhore. Po flas si kryetar i LDK-s&. N& pyetjet q& i kam, nuk kérkoj pérgjigje aty pér aty. E para pér drejtorin
e kadastrés. Njé vendim qé éshté léshuar pér historiatin e parcelave, &shté I&shuar prej vitit 60°, mirépo tjetérsimi i
parcelave ka ndodhur diku rreth 56°- 57°. Historiati pér parcela t& léshohet prej periudhés kur ka historiat komuna, ose
nése ka pengesa ligjore té léshohet pér parcel, t& I&shohet pér trashégiming familjare — trungun familjar. Njé kérkesé e
kam pér kryetarin: Né kohén e pandemisé kur &shté rritur gmimi i peletit, operatori ekonomik ka kérkuar t& térhiget pér
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shkak t€ kostos s& lart€. Nj& pérgjigje qé ¢ kam marré nga drejtori i Arsimit, pér gmimin e peletit prej 370€, gé gjaté
tenderimit ka geng& ¢gmimi i lart€ e m& pas ka ra, ju kérkoj zyrtarisht q& ta nd&rprisni kontratén. 270€ &shié 80% mé
shtrenjté se ¢mimi real i tregut. Te orét e humbura n€ matematiké, &shté sfiduese, por &shté miré ta gjeni njé zgjidhje dhe
t’u kompensohen, sepse klasat e nénta n& Hogé t& Vogél nuk jang duke mbajtur matematiké ge disa dité. Gjendje e njéjté
&shté edhe né gjimnaz né& Rahovec. Eshté sfiduese, por sé& paku njé inxhinier ose nji student ta ofroni dhe q& orét mos t&
humben. Te drejtori i Financave, rreth raportit t& ZK A-s& pér t& gjeturat ¢ 20%-it t& poentimit, &shté hera e katért q& po
e kérkoj pérgjigjen. Listimin e operatoréve sipas ofertave. T€ lutem drejtor, ta kem me shkiim njé pérgjigje se si ka gené
kjo puné.

Sejfullah Sejfullahu: Faleminderit kryesues! Pérshéndetje kryetar, nénkryetar, drejtoré, asambleisté. E kam njé pyetje
pér Pérparimin n& lidhje me pastrimin e rrugéve né fshatin Krushé e Madhe. Para njé viti kemi biseduar dhe keni théng
qé do ta shpeshtoni pastrimin. Uné nuk e di si &hté kontrata, por kam informata q& pastrimi i rrugéve né Krushé &shtg 4
her& né muaj. N& bazé asaj g€ di uné, aty jan& pastruar rrugét vetém me 17 shkurt dhe 25 mars, Rrugét kang nevojé pér
pastrim, sidomos ajo pjesa ka varrezat. E dyta, mé keni premtuar q& do ta gjeni nj& formé t’i shtroni disa rrugé dhe pse
jan& anuluar disa & kang qené né plan t& béhen? Eshté shumé keq ajo rruga “Dellova” te shtépia-muze. E kemi njé
krenari ne aty, Lumbardh Dellovén, i cili mé tha “O baca Sefg, e shtroj vet&”. Jo, bac, e shtron kryetari. [ kam edhe 7-8
ankesa, por pas fushatgs.

Fahrije Lushi: I nderuar kryesues, kryetar, kolegé ké&shilltaré dhe t€ gjithé t& pranishmit. Sot, po e ngre pérséri ¢éshtjen
e kanalit t& kullimit t€ tokave ng& Malési t& Vogél, ¢éshtje t& cilén e kam ngritur edhe né mbledhjen e kaluar. Dua t’i
drejtohem kryetarit, se sa &shté né rregull nga ana juaj qé toka ka qen€ e mbjellé me gruré dhe ju pér tre vite radhazi e
keni pas két€ mundgsi pér t'i zhvilluar punimet né até kanal. Tani ju keni filluar punimet aty, duhet ¢ démtuar tokén.
Shgetésimi 1 qytetaréve &shté q€ pjesén kryesore t& kanalit t& kullimit nuk e keni punuar, rreth 100m dhe pikérisht aty
&shté problemi kryesor i atyre tokave punuese. Kéto toka, vérshohen prej atij kanali sa heré & ka t& reshura. Kam kérkesé
prej gytetaréve qé t&€ gjeni mundésing dhe t& punoni piké&risht né gjatésiné tjetér q& e ceka mé larté,

Bejtullah Deliu: Faleminderit kryesues! I nderuar kryetar, zévendéskryetar, drejtoré, kolegé asambleisté, media, té
pranishém. Né&se keni mundési ta gjeni ndonjé zgjidhje edhe pse kjo gj& &shté sfiduese edhe né nivel Kosove, fjala &shté
pér genté endacaké. Personalisht kam hasur né€ 2-3 raste kur jan€ sulmuar f8mijét e vegjél, sidomos te ajo pjesa e sheshit
gendror dhe parkut, si dhe te posta, E dyta, kemi probleme me punét g€ po i kryen Radoniqi, sidomos né rrugét kryesore,
ka filluar ngecja né sanimin e gropave, né asfait dhe né kubgza. Nj& kérkesé q& e kemi béré mé herét te drejtoria e Arsimit,
lidhur me pagesat e shujtave pér kontratén kolektive dhe na paté thén& q&, e kemi njé komisioni, komisioni &shté duke
analizuar ¢do ¢&shije. Keni théng gjithashtu q& do t& raportoni, por ka njé koh# t& gjaté, mé& shumé se njé vit dhe ende
nuk keni raportuar.

Lirigzon Kastrati: Faleminderit kryesues! T€ nderuar anétaré t& ekzekutivit, kryetar, kolegé anétaré t& kuvendit
komunal. N& seancat paraprake, me drejtorin e Urbanizmit kemi diskutvar pér ¢&shtjen e rregullimit t& shtratit t& lumit
dhe jan€ duke vazhduar punimet, por jan€ ndérpreré. Kur pritet té fillojn& punimet? Degézimi g& po béhet aty brenda, njé
pjesé e kanalizimit t€ lagjes “Elshani” né Brestoc, a e keni pérfshiré né projekt? Pér drejtorin e Bujgésisé e kam njé
kérkesé t& vazhdueshme t€ qytetaréve t&€ fshatrave: Hogé e Vogél, Brestoc dhe Nagac, rreth rrugéve fushore. Tri vite nuk
éshté béré asnjé investim dhe a keni paraparé q& n& k&€ vit t&€ béhet dicka. Pér Drejtoring e Shéndetésisé, rreth
funksionalizimit t€ AMF-ve. Disa jan& duke punuar me gjysmé& orari dhe a keni ndonjé plan t& veprimit q& ké&to AMF t&
funksionalizohen me orar té ploté.

Eqrem Spahin: Faleminderit kryesues! Pérshéndetje pér t&€ gjith&! Nj& pyetje pér drejtoreshén e Shéndetésisg, rreth
punimeve né AMF-né e Opterushés dhe kur pritet t& rifilloj pun&n AMF-ja aty.

Defrim Kafexhiu: Pérshéndetje pér t& gjithé! I nderuar kryesves, kryetar, nénkryetar, t& nderuar kolegé anétaré t&
kuvendit komunal, drejtorg, zyrtaré komunalg, media. I kam disa pyetje dhe dua t& nd&rlidhem me njé thirtje pér nivelin
gendror dhe t& gjithe mbéshtetésit e Lévizjes Vetévendosje, qé e ka béré drejtori i Gjeodezisé dhe Kadastrés, Afiim Oruqi.
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Drejtori € ka pérmend gjendjen e rrugé€ve nacionale, duke i pérmendur pengesat ose gropat. Deri diku edhe uné pajtohem,
por nése kérkesa prej komungs s&€ Rahovecit drejt niveli qéndror, do t& shkonte me koh& e jo né fushaté zgjedhore. Nése
rrugét jand né giendje t& keqe, atéher& komuna duhet t& vazhdojé kérkesén drejt institucioneve gendrore pér rregullimin
e tyre. Dua ta pyes drejtorin se ¢faré mendimi ka pér gjendjen e rrugéve: “Mexhid Mustafa”, “Hadije Spahiu”, “Xhafer
Nurkasa” dhe shumé rrugé tjera brenda gytetit q& jan& me gjendje t&€ mjerueshme, e n& anén tjetér komuna nuk e ka béré
asnjé hap pér meremetimin e kétyre rrugéve g€ jané shtruar mé herét. Dua ta p€rmendi edhe rrugén ku banon drejtori pér
Gjeodezi dhe Kadastér, rrugén mbi xhaminé Sokoli, e cila gjithashtu &shtg né gjendje t& keqe dhe drejtori ¢do dité kalon
népér até rrugé g8 & vijé né komuné. Dua ta pyes nése ka b&ré ndonjéher€ kérkesé g€ ajo rrugé t€ hyjé né rrugét q& duhet
té trajiohen pér rregullim? Gjithashtu, rruga “Kullat Binjake”, &sht€ kjo rruga kétu, prej komunés q& e ka daljen posht&
te “Gézim Hamza”. Veturat zyrtare ¢do dit& e kalojng k&t& rrugg, nuk &sht& né gjendje t& mjaftueshme, bile &shté n&
gjendje mé t& keqe se sa ato rrugét rajonale g& i p&rmendi drejtori. Nj& pyetje tjetér, rreth kontratés pér rregullimin ¢
varrezave 1€ martiréve. Ku &shté procesi i k&saj kontrate? Gjithashtu, dua t& pyes edhe pér ¢&shtjen e trafos te rruga
“Véllezérit Frashéri”, ku éshté procesi dhe pse nuk po rregullohet ende? Jemi me nj&€ sezoné ku konsumi i energjise &shté
mé 1 larté, shkaku i dimrit dhe gjendja e ¢do shtépie né kété lagje, sa i péiket tensionit t& energjisé elektrike éshté pér t'u
ardhur keq.

Kryetari: Pérshéndetje kryesues, anétaré t& kuvendit, monitorues, media, drejtorg, n&nkryetar. Do t€ jem i shkurtér.
Trafoja &sht& miratuar, KEDS-i e ka miratuar dhe shpresojmé q& nuk do t& vonohet. Eshté e vérteté q& ka rrugé lokale
dhe rajonale me t& cilat kemi probleme dhe duhet t& themi q& ne si komuné kemi projekte t& mé&dha t& cilat nuk po na
18n& t& punojmé shumé. Sheshi po na merré shumé para dhe jang 2-3 shkolla tjera q& kushtojng. Besoj q& sivjet do t&
kemi mundési t& punojmé pak mé shumeé edhe né rrugé lokale dhe né ato rajonale. Kemi kontrata edhe pér rrugé rajonale.
Kontrata pér rregullimin e varrezave ekziston dhe jemi né proces t€ finalizimit t& emrave dhe t& t€ dhénave 1€ martiréve.
T& hénén besoj & rifillon puna né QMF né& Opterushé. Shtrati i lumit prej Hogés s& Madhe deri né Krushé t& Madhe, do
t€ pérfshijé edhe aspekte shtesé qé lidhen me kanalizimin q& e pérmendi Lirigzoni. Kemi kontraté gjithashtu edhe pér
rrugé fushore dhe késaj radhe besoj qé do t& kemi veprime edhe né luginén e Brestocit, né Krushé t& Madhe dhe né t&
gjithé komunén. Bejtullah, kontrata kolektive 2.1 milioné do t& merren tani dhe shpresojmé q& t€ merren nga kodi, paga
dhe mé&ditje. Kjo do t& thot& q& procesi i ekzekutimit t& pagesave, pér pérmbushjen e t& drejtave t€ punétoréve & arsimit
dhe punétoréve shéndetdsoré &shté duke ndodhur. Qenté endacaké jané problem kompleks. Ne e kemi kontratén né
pérputhje me standardet g& kérkohen sot. KRU “Gjakova” e dénojmé shpesh, por nuk jemi t& interesuar ta dénojmé. Ka
vonesa né sanimin e rrugéve kur ata punojné. Te kanalet e kullimit, do t& ishte mir€ t& kemi mbéshtetje nga niveli gendror,
por nuk kemi. Ne e kemi njé kontraté pér Malési t& Vogél, ku kan& rifilluar punimet, mirépo ka pasur njé kérkesé prioritare
gé té trajtohet njé problem né gendér, te oda e fshatit. Sef¥, te latja e rrugéve dhe te kub&zimi i tyre: K&tu mund ta
rishikojmé kontratén dhe jemi t& interesuar t& dimé& nése &shté né& pérputhje t& ploté realiteti me kontratén. Te kub&zimi i
rrugéve kemi kontraté edhe pse kemi véshtirési, sepse prej shtatorit nuk ka pasur prodhim t€ kubé&zave né€ rajonin e
Prizrenit. Besoj q& me p&rmirésimin e kohés do t& mundésohet edhe prodhimi i kub&zave dhe do t& keté aktivitete n&
rrugé. Burim, te historiati i parcelave, kété temé& mund ta trajtoni me drejtorin. Te orét e humbura, nuk ka profesor t&
matematikés. Jemi duke u mundur £’i b&jmé disa kombinime g€ mund t& pérshtaten. Te ndérprerja e kontratés, fillimisht
ka qen& 600€, Peja ¢ ka pasur 650€ njé koh&. Me rritjen € gmimeve i kané& shk&putur kontratat n€ ményré t& njéanshme
pér t& pérfituar. Ta shohim nése ne mund t& b&jmé shképutje t€ njéanshine, ose migésore me opetratorin.

Drilon Mustafa: Pérshéndetje pér keyetarin, kryesuesin dhe drejtorét e drejtorive. Un& e kam nj& propozim pér njé
parking t& hapur mbi gendrén e regjistrimit té veturave. Tani q& &sht€ duke u ndértuar gendra e inovacionit dhe kulturés,
aty &shté shfrytézuar si parking dhe tani qytetarét kang véshtirési pér parking, Mbi gendrén e regjistrimit t& veturave éshté
njé parcelé e komunés dhe me njé investim t&€ vogél do & krijoheshin mundgsité pér parking.

Merisa Sharku: Pérshéndetje pér té gjithe! Kryetari e pérmendi sheshin q& po thith shumé fonde. Déshiroj ta pyes se ku
kan& mbérri punét dhe si jané punét me financa. Pyetja tjetér: Pse kan& stagnuar punimet te “Grape City”?



Kryetari: Faleminderit Merisé! Tani &shi€¢ koha e dimrit, por kané rifilluar punimet n& sheshin gendror, Sa i pérket
financave, kemi financa dhe do t€ vazhdojmé me angazhim shtesgé. Te “Grape city” me t& parin rikthehet puna, Shkronjat
veg jané té porositura.

3. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit pér mbulimin e shpenzimeve t€ varrimit pér qytetarét e komunés
s€ Rahovecit, pér vitin 2025:

Nénkryetari: Faleminderit kryesues! T& nderuar anétaré t& kuvendit, drejtoré t& drejtorive, KFOR-i, media dhe t& gjithé
ju t& pranish&m. Para vetes ¢ keni vendimin pér mbulimin e shpenzimeve t& varrimit. T& gjitha pikat jang t& nj&jta pérveg
shumés, e cila &sht& ngritur nga 220 né 280€, T¢ bashkéngjitur ¢ keni edhe specifikacionin e shérbimit.

Burim Krasnigi: A ka skaduar vendimi paraprak, a &sht& ende né fuqi? Nése vendimi paraprak ka skaduar, éshté miré
ta vendosni njé pik& g€ shpenzimet e varrimit né& mes dy vendimeve t€ mbulohen retroaktivisht.

Kryesuesi: Faleminderit! Nése nuk kemi diskutime t€ tjera, € vendosim n& votim. Kush &shté “pér?... Kundé?... Me
shumicg votash (22), votohet pika e treté.

4. Shqyrtimi i raportit vjetor financiar, janar — dhjetor 2024;

Afrim Limani: I nderuar kryesues, kryetar, nénkryetar, asambleisté. Raporti financiar vjetor 2024, pérfshin t& gjitha
ngjarjet dhe aktivitetet financiare t& cilat jang zhvilluar n& kuadér té komunés s& Rahovecit. Ky raport pérbéhet nga pjesa
e t€ hyrave, pjesa ¢ shpenzimit t& buxhetit, pjesa e kontratave t& lidhura, obligimet financiare dhe né fund jané edhe
shpenzimet komunali. Do t’ju shpjegoj disa t& dhé&na bazike: T& hyrat n€ total jan& 1.847.000€ dhe kur b&jmé krahasim
me periudhén e nj&jté t& vitit t& kaluar, kemi njé rritje prej 57.815€. Kétu €shté fjala pér t& hyrat e rregullta, pa gjoba té
gjykatave dhe té trafikut. Nése i shtojmé edhe gjobat e gjykatave dhe t& trafikut, atgher€ jang 2.110.000€. Buxhetin kemi
arritur ta shpenzojme né total 22.638.000€ apo 99.24%. Raporti i ka t& pérfshira edhe t& gjitha kontratat & jané lidhur né
kuadér t& zyrés s& prokurimit. Pastaj, n€ raport i kemi obligimet financiare t& kategorisé mallra dhe shérbim, si dhe
obligimet e kategorisé s€ investimeve kapitale. K&tu jané t& paraqitura kontratat e nénshkruara pér vitin 2024 dhe né total
Jjang 10.954.000€. Obligimet financiare q& jang bartur nga 2024 né 2025, né& total jané 1.114.000€.

Burim Krasniqi: Faleminderit drejtor! Dua t&€ ndalem né pak pika. Te t&€ hyrat, tabela 1.6 éshté digka interesant: Taksa
pér regjisirim t& automjeteve n& 2023 jané 109.000, né 2024 jané 110.000, d.m.th nj&jté. Taksa rrugore, né 2023 jané
1230€, n€ 2024 — 10.325€. Pér &€ hyrat p&raférsisht t&€ nj&jta pér regjistrimin ¢ automjeteve dhe dallimi &shté 10-fish mé
i lart€. K&té vit, gjoba t& trafikut kemi 100.000€ mé& shumé sesa vitin paraprak. A ka shum#& mé shumé kundérvajtje?! Né&
tabelén 3.3, nése nuk gaboj te zyra e kryetarit, shpenzimet e internetit pér vitin 2024 vetém 22€. Tabela 3.4, shpenzimet
e udh&timit brenda vendit jan& t& ndaré né tri pozicione. A mund t& akomodohen vetém me njé pozicion? Eshté shqetésim
qé€ e kemi théngé vazhdimisht, qé edhe Sinani si jurist e ka théng dikur, shpenzimet e avokaturés prej vitit né vit po rriten!
N& 2024 jang 8997€ mé shumé sesa n& 2023 dhe nuk ka ndonjé efekt. Shpenzimet késhillédhénése, né 2024 kané rritje
100% né krahasim me 2023. Jang& pyetje q& nuk po t& kérkoj pérgjigje sot. Pér konsulenté &shté ndaré nj& shumé prej
40.000€, sa persona jané dhe sa &shté paga e konsulentéve pér kéto shérbime. Eshté nj& pozicion, “shérbimet kontraktuese
tjera” dhe vlera e tyre &shté rreth 392.000€. Kjo &shté vleré e madhe dhe i bie nése e krahasojm# me mallra dhe shérbime
gshté rreth 15% e buxhetit total t& k&saj kategorie buxhetore. C&shtja e peletit né raport me 2023 &shté rritur me ¢mim
100%, sipas tabelés 3.4. Mirémbajtja e ndértesave administrative — afariste, ¢ka &shté kjo “afariste” nuk e di, por ng 2023
kan& qeng& 1000€, kurse n& 2024 jang 96.746€. A &sht& gabim teknik, apo kané ndryshuar rrethanat? N& “mirémbajtjen
rutinore” e kemi nj€ rritje prej rreth 200.000€, ¢ka &shté kjo? Sepse veg kodi i mirémbaijtjes rutinore &shi& 423.617€,
Drejtor, né raport me kontratat e lidhura, e kam bérg analizg vetém njé projekt. Kolektori i shtratit t& lumit Hogé ¢ Madhe
— Krushé e Madhe ¢ kap vlerén prej 1.97miliong& € dhe q& duhet 18 pérfundojé n& 2027. Sipas KAB-it, deri n& 2027 jané
1.17 miliong, do t& thot& diku 800.000€ mé& pak n& KAB, sesa kontrata q& &shté lidhur. Si ésht& nénshkruar deklarata e
disponueshmérisé financiare, kur n& KAB nuk ka para pér tre vjet? A lejohet, a &shté né rregull? Ndoshta ndérkohé me
ndonjg grant qeveritar, mirépo né KAB nuk ka mbulueshméri financiare dej n& 2027 pér kété kontraté. Faleminderit pér
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kété qasje konstruktive né raport me prezantimin. Kur marrim dhe i krahasojmé kontratat q& jané lidhé ng 2024, t& cilat
duhet t& pérfundohen deri n& 2027 dhe kur e krahasojmé buxhetin pér investime kapitale, n& 2024 kané gené t8 mundshme
t& lidhen kontratat vetém 4.15 milioné €, sepse aq ka buxhet deri n& 2027. N& anén tjetér, jané lidhur kontrata rreth 11
milion& € ose 6 milion& mé& shumé sesa ka kapacitete financiare Komuna e Rahovecit deri n& 2027. Si jeni duke ¢ gjetur
mundésing ¢ nénshkrimit t& deklaratave t& disponueshmérisé financiare, kur nuk ka mjete? Kjo gjendje na qon deri te
raporti i ZKKA-sé pér vonesén né implementim t& projekteve, vones né pagesa té faturave etj.

Afrim Limani: Burim, nése nuk kam mundur t'i shénoj t& gjitha pyetjet, mund t& b&jmé bisedé interaktive dhe t&
bisedojmé&. T€ hyrat pér regjistrimin e automjeteve: Aty jané dy kode t& ndryshime. Ndonj&herg punétori gé bén regjistrim
mund t’ia hug dhe mund t& ndodh q& t& shkon né kodin tjetér. Kur b&ymé krahasim me vitin e kaluar, jané gati t& njéjta.
Gjobat né trafik: K&t& vit jané mé& t& mé&dha sesa né vitin e kalvar dhe kjo i bie qé policia ka qeng mé efikase. Shpenzimet
e udh&timit zyrtar brenda vendit: Jan& nga fondi burimor 21 dhe 22 dhe konkretisht jan& shpenzimet e bartjes s& nxénésve.
Vlera e larté e shpenzimeve k&shillédhénése: Kryesisht jané pagesat pér komitete q€ operojné né komunén toné.
Shpenzimet kontraktuese tjera: Uné€ e kam njé raport n&€ ményré t€ detajuar, ¢ para éshté mbikéqyrja e projekteve kapitale
—38.361€, AZHR — 11.500€, hartimi i projekteve — 30.274€, hartimi i projekteve pér fermeré — 29.000€, ATK, trusti 1
pensioneve pér konsulent& — 4000€, vaksinimi i genve endacaké — 33.000€, hartimi i planit komunal pér energji t&
géndrueshme — 3820€, hartimi i planit lokal pér biodiversitet dhe pér cilési t& ajrit — 51.000€, rré&nimi i objekteve pa leje
— 32.000€, sinjalizimi horizontal dhe vertikal — 14.000€, dhe 3300€ &shté hartimi i planit komunal pér energji. Pyetja
tjetér ishte rreth shpenzimit € larté t€ buxhetit pér mirémbajtje t& ndértesave afariste: Jané disa emértime t€ reja, sepse
ka ndryshuar plani kontab&l dhe kjo mund t& krijoj& huti, Ne i1 kemi dy kontrata p€r punétorét e pastrimit, njé me
administratén e komunés dhe njé me administratén e QKMF-s&. Mirémbajtja rutinore ka t& b&jé me pastrimin e rrugéve
gjaté dy sezoneve dhe mirémbajtja e hapésirave gjelb&ruese. Rregullimi i shtratit t& lumit Hoge e Madhe. Ne e kemi pasur
njé kontraté mé herét qé e ka financuar Ministria e Infrastrukturés dhe ndérkoh& &shté ndérpreré dhe ne pasi e fituam
Grantin e Performancés, kété vit i kemi ndaré€ 540.000€. Kjo nuk ka qené né linjat buxhetore, sepse kontrata &shté lidhur
pasi gé &sht& votuar buxheti dhe pér vitin e ardhsh&m duhet ta vendosim n& planifikim t& buxhetit. Vlera e projekteve
kapitale q& jan& né& projeksione buxhetore &shté mé e vogél sesa mundésité buxhetore: T& them singerisht, obligimet e
Komunés s& Rahovecit jang 20 milioné& né total, 15 milion& pér investimet kapitale dhe 5 milioné pér mallra dhe shérbime,
si dhe 546.000 pér subvencione. Buxhetin me projeksione pér tri vitet e ardhshme e kemi 19 milion& dhe matematikisht
e mbulon buxhetin pér investime kapitale dhe gjithashtu edhe pér kategoring e malirave dhe shérbimeve.

Rasim Fazliu: Faleminderit kryesues! Pérshéndetje pér t& gjithe t& pranishmit n& sallé! Dé&shiroj t& ndalem te tabela 1.2,
t& hyrat e rregullta t& planifikuara dhe té realizoara né baza mujore, pér vitet 2024/2023 dhe krahasimi i tyre. Drejtor, uné
nuk do t'i pérséris gjérat g& i tha Burimi, por mé intereson kjo: Planifikimi i buxhetit pér 2024 &sht& béré mé i vogél,
d.m.th shuma &shté& mé e vogél sesa realizimi i buxhetit n& vitin 2023 dhe kjo pak &shté e ¢uditshme, sepse vazhdimisht
duhet t& b&jmé planifikim pak mé& t&€ madh. Pra, pse &sht& b&i& planifikimi pét vitin 2024 m& i vogél sesa realizimi q&
Eshté bérsé né vitin 2023? Pyetja tjetér, Eshté rreth tabelés 1.6, krahasimi i t& hyrave t& realizuara sipas kodeve ekonomike
pér vitin 2024/2023: ME intereson g&, tatimi né tok& pér vitin 2024 &sht€ planifikuar 134.374€, ndérsa realizimi &shté
béré 4 fish mé shumé. M& vjen miré€ g€ realizimi &ht€ mé& i madh, por, pyetja Eshté a ka pasur kegplanifikim, apo ku
gshté ¢éshtja? Kéto mjete a jané té gjitha pér vitin 2024 dhe né& fakt kur ka filluar q€ t& paguhet tatimi né proné, prej cilit
vit? A jané t& gjitha kéto 417.626€ t& realizuara né€ vitin 2024, apo ka edhe t& vitit 2023? Tjetér, e kemi njé dallim n& dy
tabela ku &shté i paragitur tatimi né prong&. Kétu ku &shté krahasimi i t& hyrave, kodi 40110, planifikimi pér vitin 2024
8shté 634.015€, ndérsa kur dalim né tabelén tjetér, po pér t& nj&jtin vit, planifikimi &shté 708.418€, pse &shté ky ndryshim?
Afrim Limani: Mésues, paraprakisht po ta jap nj& informaté bazg€, q& n& fakt ta jep p&rgjigjen e pyetjes qé e bére. E
vérteté gé ka dallime brenda vitit 2023/2024. N& prill gjithmong na vjen nj& shkresé & ne duhet ta b&jmé planin e t8
hyrave vetanake pé&r vitin aktual. Plani vjen i plotésuar qé t€ hyrat tatimore jang kaq, t& hyrat jotatimore kaq. Do t& thoté
g8 ¢do gjé éshté e specifikuar nga departamenti i buxhetit. Tatimi né toké kétu &shtg i specifikuar, 417.000€, por késaj
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here i kemi ndaré, ndérsa tatimi né objekte &shté 576.000, g€ t& dyja s& bashku bé&jn& 993.000€. Te pyetja tjetér, te
planifikimi: Planifikimin e kemi pérpjesétuar me 12 muaj, qé ka dalg vlera 59.000, ndérsa realizimi &shté béré sipas
muajve, né janar i kemi pasur 57.000€, n€ shkurt 35.000 dhe vlera mé e larté ¢ inkasuar ka qeng 193.000 né prill.

5. Shqyrtimi i raportit pér zbatimin e rekomandimeve t& dhéna né raportin e auditimit nga Zyra Kombétare e
Auditimit pér vitin 2023:

Afrim Limani: Ky &shté raporti i fundit g€ e kemi béré gati pér zbatimin e rekomandimeve pér ZK A-né. Kemi mbajtur
shumé takime, bashké me komisionin p&r zbatimin e rekomandimeve dhe n€ bazé t& konstatimit né cilési t& drejtorit, dhe
kemi dalé né terren dhe konsideroj q& ky raport nga 8 rekomandime besoj q& plotésisht do té zbatohen 6 rekomandime
dhe 2 pjesérisht.

6. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit pér dhénien né shfrytézim t& pronés komunale, P- 05864-0 dhe
05865-0, ZK — Rahovec: 11,23,50

Afrim Ornqi: Faleminderit kryesues! Béhet fjalg pér nj& vendim, p&r dhénien e njé prone me qira pér 15 vjet. Prona éshté
né Rahovec, jané dy parcela: P- 05864-0 dhe 05865-0. Parcela e paré i ka 20 ari e 31m? dhe parcela e dyté i ka 3 ari e
20m?. Parcelat jan& né kufij me njéra-tjetrén, Q&llimi i dhénies n& shfrytézim &shté kultivimi j bujqésisé dhe i blegtorisé.
Kryesuesi: Faleminderit drejtor! A kemi pyetje? Nése jo, e vendosim n& votim, Kush &shté “pé&r’?... Kundér?..,
Abstenim?... Me 18 vota “pér”, asnjé kund&r dhe asnjé abstenim, votohet pika e gjashté,

7. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim vendimit t& komisionit pér zbatimin e procedurave té dhénies né shfrytézim
afatshkurtér t€ pronés s¢ komunés P- 05864-0 dhe 05865-0 ZK Rahovee:

Afrim Oruqi: Kemi vendim pér formim t€ komisionit, i cili vleréson procedurat pér parcelfat né fjalé. Komisioni pérbéhet
prej 5 anétaréve,

Sinan Kryeziu: AAK, propozojmé Feriz Thaqin.

Edoné& Kryeziu: LDK, nuk kemi propozim.

Merisé Sharku: LVV, nuk kemi propozim.

Bejtullah Deliu: PDI, nuk kemi propozim.

Feriz Thaqi: AAK, atéherg n&se ka hapésiré, propozoj Aftim Berishén.

Kryesuesi: Faleminderit, atéheré nga kuvendi jan& Feriz Thaqi dhe Afrim Berisha, dy do t’i kemi nga ekzekutivi dhe njé
nga sektori joqeveritar. Kush éshté “pér”?... Kundér?... Abstenim?... Konstatoj q& me 16 vota “pér”, 1 abstenim dhe asnjé
kundér, votohet pérbérja ¢ komisionit.

8. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit pér dhénien né shfrytézim té pronés komunale, P-00597-6, ZK —
Xérxé;

Afrim Oruqi: Béhet fjalé pér parcelén né zone kadastrale n& X&rx€ me numér 597-6, me sipérfaqe t€ pérgjithshme 21 ari
e 95 m? e klasit t& pesté. QEllimi ka t& b&j& me kultivimin e bujqésisé dhe blektorisé. Ju kérkojmé g& t& marrim vendim,
q€ ké&té parceld ta japim pér 15 vjet. Bazuar n€ PZhK, kjo &sht& zoné& ndértimore.,

Kryesuesi: Faleminderit drejtor! A kemi pyetje? Nése jo, e vendosim n& votim. Kush 8sht& “pér’?... Kundér?...
Abstenim?... Me 16 vota “p&r”, 2 kundér dhe | abstenim, votohet pika e teté e rendit & dités.

9. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit t€ komisionit pér zbatimin e procedurave t& dhénies né shirytézim
afatshkurtér té pronés sé komunés P-00597-6, ZK — Xérxé:

Afrim Oruqi: Kemi vendim pé&r formim t&€ komisionit, i cili vleréson procedurat pér parcelat né fjalé. Komisioni pérbéhet
prej 5 anétaréve, 2 prej ekzekutivit, 2 prej kuvendit dhe 1 prej shogérisé civile.

Hasan Pérboqi: AAK, propozojmé Sinan Kryeziun.

Fahrije Lushi: LDK, propozojmé Lirigzon Kastratin.

Merisé Sharku: LVV, nuk kemi propozim.

Sejfullah Sejfullahu: PDK, nuk kemi propoezim.

Kryesuesi: Faleminderit, atéheré nga kuvendi jang Sinan Kryeziu dhe Lirigzon Kastrati, dy do t’i kemi nga ekzekutivi
dhe njé nga sektori joqeveritar. Kush &shté “pér”?... Kundér?... Abstenim?... Konstatoj g& me 19 vota “pé&r”, 2 kundér dhe
asnj& abstenim, votohet p&rbérja e komisionit.



10. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit pér kémbimin e pronave komunale me pronat ¢ institucionit
qendér:

Afrim Orugi: Faleminderit kryesues! Bazuar né kérkesat e ministrive t& pérmendura mé posht&, marrim vendim qé& t’i
japim pronat € komunés né kéto sipérfaqe q& i keni t€ shkruara, né kéto dy zona Ministrisé s& Ekonomisé pér 34 vjet, duke
mos ¢ ndérruar titullarin, Qéllimi i vetém éshté bashkimi i parcelave dhe fillimi i implementimit t& projektit pér parkun
solar. Kérkoj nga sekretariati q& ta térheq nenin 3 n€ kété material,

Kryesuesi: Faleminderit drejtor! A kemi pyetje? Nése jo, ¢ vendosim né€ votim. Kush &hté “pér”?.. Kundér?...
Abstenim?... Me 19 vota “pér”, asnjé kund&r dhe asnj& abstenim, votohet pika e dhjeté e rendit t& dit&s,

11, Shqyrtimi i raportit t&€ punés té kuvendit komunal pér vitin 2024:

Skender Hamza: Pérshéndetje kryesues! Pérshéndetje nénkryetar, ekzekutiv dhe anétaré t& kuvendit! Me kénagési po e
parages raportin 12-mujor t€ punés s& kuvendit t& komunds s&€ Rahovecit pér vitin 2024, Raporti ka pér qéllim rritjen e
transparencés dhe llogaridhénien, karshi qytetaréve t& komunés. Kuvendi i komunés i ka t& themeluara 5 komitete, 2 jang
obligative, 2 konsultative dhe gjithashtu e ka t& themeluar edhe KIKSB-n&. Kuvendi i komungs s& Rahovecit gjaté vitit
2024 i ka mbajtur 12 mbledhje t& rregullta, 2 solemne dhe 1 mbledhje péikujtimore. KPF-ja po ashtu i ka mbajtur 12
mbledhje, Komiteti pér Komunitete - 6 mbledhje, Komiteti pér Persona me Aftési t& Kufizuara — 6 mbledhje, Komiteti
pér Shéndetési — 6 mbledhje dhe Komiteti pér Arsim - asnjé mbledhje. T¢€ gjitha mbledhjet ¢ kuvendit dhe t& komiteteve
kan& gené t& hapura p&r publikun. N& mbledhjet e rregullta gjaté vitit 2024 jang shqyrtuar 141 pika t& rendit dbe jang
aprovuar 77 vendime, 20 raporte dhe 20 informata. Ne, si sekretari € Kuvendit, i kemi dérguar né MAPL 77 akte gé jané
marrd nga kuvendi i komunés s& Rahovecit dhe numri i konfirmimit t& ligjshmérisé éshté 58, si dhe nga kéto 58, 10
vendime jané rishqyrtuar, duke v bazuar né rekomandimet ¢ MAPL-ség.

Sejfullah Sejfullahu: Faleminderit p&r informatén z. Hamza. E para, a jemi pérmirésuar né raport me MAPL-ng te
ligjshmérité né raport me vitin paraprak? E dyta, a mund ta b&jmé& ndonj& bashk&punim me ndonjé komung tjetér qé t&
realizojmé ndonjé vizit# studimore, sepse ka 3 vite q& je duke premtuar kryesues.

Lirigzon Kastrati; Vetém njé pérmirésim, Komiteti pér Shéndetési i ka mbajtur 5 mbledhje.

Skender Hamza: Faleminderit Lirigzon! Sa i pérket vendimeve, vitin e kaluar kemi pasur mé shumé vendime té aprovuara
né kuvend, sesa né kétg vit. Moskonfirmimi i ligjshmérisé né afatet kohore nga MAPL mbetet sfidé e jona si sekretari.
Tani éshté aprovuar njé ligj i ri, kv afati pér konfirmim &shté béré nga 15 dité, né 30 ditg.

12, Shgyrtimi i informatés rreth punés s&¢ KKSB-sé pér vitin 2024:
Nénkryetari: Para vetes ¢ keni informatén. Me rregull jang 6 takime n& vit, sivjet ne i kemi mbajtur 8, nj& prej tyre ka
gené urgjente. Kryesisht diskutohet siguria né territorin e komunés s&€ Rahovecit.

13. Shqyrtimi i Raportit té punés t& Késhillit té fshatit Ho¢é e Madhe pér vitin 2024:

Kryesuesi: Atéheré, n€se keni t& shtoni digka rreth k&saj pike? Nése jo, vazhdojmé me pikén tjetér.

14. Shqyrtimi i raporti vjetor rreth punés sé Komitetit pér Komunitete pér vitin 2024:

Bajram Morina: Pérshéndetje kryesues, nénkryetar, drejtorg, anétarg t& asamblesg, Raporti 8shté pasqyrim i aktiviteteve
dhe angazhimeve t& Komitetit pér Komunitete, janar-dhjetor 2024, Fokusi kryesor i kétij komiteti &shté pérmirésimi i
situatés pér komunitetin joshumicé né komunén e Rahovecit dhe fugizimin e pozités sé tyre né té gjitha fushat. Synimi
kryesor gjaté vitit 2024 pérfshin: Pérmirésimin e gjendjes ekonomike, pérmirésimin ¢ infrastrukturés, zhvillimin e
aktiviteteve edukative dhe sportive dhe shumé fushata sensibilizuese. Komiteti pér Komunitete ka mbajtur 6 takime gjaté
vitit 2024. Jan& realizuar vizita t€ ndryshme né shkolla dhe vizita né lagje ku jetojng komuniteti joshumicg, pér t& paré
nga afér gjendjen né& infrastrukturg, ndricim, kanalizim dhe n& fusha t& tjera jetike. Pjes€émarrja aktive e anétaréve té
komitetit dhe asambleistéve, ka ndihmuar né pércaktimin e prioriteteve pér veprime t€ menj&hershme né fushén e arsimit.
Jané té pasqyruara edhe pérmir&simet pér aktivitetet kulturore t& komunitetit joshumicg€. Komiteti p&r Komunitet ka marg
pjesé né trajn'iﬁie dhe tryeza t& ndryshme, duke pérfshiré ftesa nga organizatat ndérkombétare, gendrore dhe lokale.
Raportin ¢ keni n& emailat tuaja dhe pér gdo pyetje jam kétu pér t’u p&rgjigjur.

15. Shqyrtimi i Planit t& punés sé Komitetit pér Komunitete pér vitin 2025:

Nénkryetari: T8 nderuar asambleists, para vetes e keni planin e punés s¢ KKomitetit p&r Komunitete pér vitin 2025. Ky
plan duhet t& kalohet formalisht pérmes asamblesé. E falénderoj Lamin dhe e pérgézoj pér raportin,



Kryesuesi: Faleminderit nénkryetar! Nése dikush nuk ka ndonjé gjé rreth késaj pike, e vendosim né votim. Kush éshté
“pér”?... Me 22 vota “pér” votohet edhe pika e 15-té.

16. Shqyrtimi i raportit té¢ punés se Komitetit pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale pér vitin 2024:

Lirigzon Kastrati: Faleminderit kryesues! Kryesuese e komiteti éshté Vlora Vugitérna, por né mungesé té saj, si anétar i
kétij komiteti mé lejoni g€ para kuvendit komunal, si dhe para qytetaréve ta béj prezantimin e raportit vjetér 1€ Komitetit
pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale pér vitin 2024, Anétaré té kétij komiteti jan&: Vlora Vugitérna, kryesuese — LVV,
Shukrije Himaj — AAK, uné Lirigzon Kastrati — LDK, Zana (Cmega nga shoggria civile dhe Armir Vugiterna — PDK. N&
pajtim me udhézimin administrativ Nr. 06/2011 pér procedurén e themelimit dhe pérbérjen e komiteteve t& pérhershme
dhe té komiteteve tjera t& komunés s&¢ Rahovecit, né pajtim me pikén 16, paragrafit 3 t& kétij udhézimi, kuvendit t&
komunés ia dorézojmeé raportin vjetor t& punés sé Komitetit pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale. Qé&llimi i kétij komiteti
éshté pérkujdesja dhe zbatimi i shérbimeve té kujdesit parésor-shéndetésor né komunén toné, duke rregulluar miréqenien
e qytetaréve. Plani i punés pér vitin 2024 ka qené ky: Vizité né QMF né fshatin Opterushé, né AMF né Brestoc, vizité né
QMF né Fortesé, né Drenoc, takim me u.d. t& drejtorit t& QKMF-s&, drejtorin e QPS-sé dhe drejtorin e Hendikosit né
Rahovec. Kemi vizituar Qendrén pér Puné Sociale dhe Shtépiné e t&€ Moshuarve. Gjithsej pér vitin 2024 kemi realizuar
pesé mbledhje. Né Drenoc kemi kérkuar qé edhe atje té keté njé barnatore, me barna esenciale dhe barna té tjera. Raportin
e keni né emailat tuaj dhe pér ¢do pyetje jam kétu pér t'u pérgjigjur.

17. Shqyrtimi i Raportit t€ punés se Komitetit pér Persona me Aftési t&€ Kufizuar pér vitin 2024:

Almedina Jaha: Pérshéndetje pér t& gjithé t&€ pranishmit, uné jam Almedina Jaha, kryesuese e Komitetit pér Persona me
Aftési té Kufizuar né komunén e Rahovecit. N& pérputhje me parimet té deklaratés sé pérgjithshme té€ Kombeve té
Bashkuara pér t€ drejtat e njeriut éshté e qarté sé t& drejtat e njeriut dhe t& drejtat e individéve jané té patjetérsueshme dhe
t& barabarta pér t& gjithé. Ky parim &shté themel mbi té cilin komiteti yné ka punuar gjaté vitit 2024. N& komunén e
Rahovecit jetojné rreth 1006 persona me aftési t€ kufizuara. Pér kété kategori mbetet i réndésishém sigurimi i shérbimeve
shéndetésore, i cili kérkon angazhim t&€ vazhdueshém pér t’i mundésuar atyre shérbime t& barabarta dhe t& pérshtatshme.
Gjaté vitit 2024 kemi organizuar 6 mbledhje t€ rregullta. Raportin e keni n€ emailat tuaj dhe pér ¢do pyetje jam kétu pér
t’u pérgjigjur.

18.Vendimi pér formimin e komisionit pérzgjedhés pér plotésim-ndryshimin e anétaréve té¢ Komitetit Konsultativ
pér Persona me Aftési té Kufizuara:

Kryesuesi: T€ nderuar anétaré, kemi ardhur te pika e parafundit. Kjo piké ka té b&jé me formimin e komisionit pérzgjedhés
pér ndryshim-plotésimin e anétaréve t& Komitetit Konsultativ pér Persona me Aftési t&¢ Kufizuara.

Hasan Pérboqi: AAK, ne propozojmé asambleisten Florida Bajraktari.

Burim Krasniqi: LDK, nuk kemi propozim.

Sejfullah Sejfullahu: PDK, nuk kemi propozim.

Leonard Morina: LVV, ne propozojmé Merisa Sharkun.

Kryesuesi: Pé&r moment i kemi dy propozime, por na duhet edhe njé nga kuvendi.

Fahrije Lushi: LDK, atéher¢ propozojmé Lirigzon Kastratin.

Kryesuesi: Falemindetit, atéheré nga kuvendi i kemi tre emra, Florida Bajraktari AAK, Merisa Sharku LVV dhe Lirigzon
Kastrati LDK, si dhe nga ekzekutivi Besmir€ Bytyqi. Kush &shté “pér”?... Kundér?... Abstenim?... Me 22 vota “pér”, asnjé
kundér dhe asnjé abstenim, votohet pérbérja e komisionit.

Kryesuesi: Té nderuar kuvendarg, né emailet tuaj ka ardhur edhe njé piké q¢ ka t€ b&jé me miratimin e planit t€ punés sé
késhillit t& fshatit Hogé e Madhe, janar-dhjetor 2025. Né preambulé €shté béré njé gabim teknik dhe &shté pérmirésuar.
Kush &shté “pér”?... Kundér?... Me 22 vota “pér”, asnjé kundér dhe asnjé abstenim, votohet edhe pika e fundit. Ju
falénderoj pér vémendjen dhe shihemi né mbledhjet e radhés. IKA
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